

مهر داد ویسی گرمی، نماینده خرم آباد گفت: خرج کردن از مقام معظم رهبری در امور جزئی اگر سوءاستفاده از جایگاه ایشان نباشد، حتما جفا در حق ایشان است. تا کی می‌خواهیم این سید بزرگوار را خرج حرف‌های خودمان بکنیم. ما باید هر حرفی که داریم در مجلس بزنیم. آقا جایگاه خود را دارند. لازم است این را هم بگوییم که ارادتمان به آقا کمتر از حضرات نیست. از این می‌ترسم که فردا آقای رئیسی تشریف آوردند بر خی بگویند علیه آقای رئیسی حرف زدن خلاف اسلام و مسلمانان است پس من کجا باید از حق مردم مظلوم خود دفاع کنم؟

پهفت نامه یزد

سال پانزدهم - شماره ۶۹۱ - چهارشنبه ۹ تیر ۱۴۰۰ - ۱۹ ذی القعدة ۱۴۴۲ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

انعکاس آینه

آقای احمد خاتمی! آرای باطله فرصت‌سوزی نیست، به خود آمدن است

حجت‌الاسلام سید احمد خاتمی امام‌جمعه موقت تهران و عضو شورای نگهبان در سخنرانی‌های متعدد به برگزاری انتخابات باشکوه اشاره نموده و از جمله گفته است: «انتخابات در نظام اسلامی جشن سیاسی است» و ضمن تشویق مردم به شرکت در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و شورای اسلامی شهر و روستا این نکته را متذکر شده بود که شرکت هر ایرانی برای برگزیدن رئیس‌جمهور «آری مجدد به نظام اسلامی است».

سید احمد خاتمی بعد از انتخاب سید ابراهیم رئیسی به‌عنوان رئیس‌جمهور منتخب در مراسم گرامی داشت روز ملی بسیج استادان در تالار فردوسی تهران، شرکت‌کنندگان در انتخابات را به پنج گروه تقسیم کرد و گفت: سی درصدی که به سید ابراهیم رئیسی رأی داده‌اند انقلابی و ولایی هستند و حدود چهار میلیون نفری که آرای باطله به صندوق ریخته‌اند فرصت‌سوزی نموده و آنان که پای صندوق‌های رأی حاضر نشده‌اند بدانند که نمی‌توانند با این بادها نظام را بلرزانند.

نویسنده این ستور مناسب می‌داند ضمن درج فرازهایی از اظهارات سید احمد خاتمی نظر خوانندگان را در این زمینه به نکاتی جلب نماید: «تصور خارجی‌ها این بود که حدود ۱۵ تا ۲۵ درصد پای صندوق رأی حاضر خواهند شد... اما هیچ‌کدام از این کارها به نتیجه نرسید... امام‌جمعه موقت تهران با تقسیم مردم به پنج گروه در امر انتخابات، توضیح داد: نخستین گروه افرادی هستند که پای کار آمدند و نامزد آنها رأی آورد یعنی جریان انقلابی و مدافع ولایت. گروه دوم آنهایی هستند که نامزدشان رأی نیامد اما حضورشان برای ما بسیار محترم است. شاهد بودیم که نامزدهایی آمدند و صحبت‌هایی کردند که اکنون باید از مردم برای اظهارات خودشان عذرخواهی کنند. گروه دیگر افرادی هستند که آمدند و رأی باطله دادند که حدود چهار میلیون نفر هستند ما به آنها تذکر می‌دهیم که شما در رقبه‌زدن سر نوشت کشور فرصت‌سوزی کردید. گروه دیگر مردم افرادی بودند که پای صندوق رأی نیامدند آنها به دلیل کرونا یا معطلی زیاد در هوای گرم عذری داشتند که اجرشان کم نیست. همچنین گروه آخر افرادی هستند که با هدف آسیب زدن به انقلاب از حضور پای صندوق رأی طفره رفتند و به این گروه اعلام می‌کنم که این انقلاب و نظام شجره طیبه است اصل آن ثابت است و با این بادها نمی‌لرزد...» (۱)

مناسب است نظر امام‌جمعه موقت تهران را به پرسش‌ها و نکات ذیل جلب و اعلام نماید کدام یک از نظرسنجی‌های خارجی‌ها حاکی از حضور ۱۵ تا ۲۵ درصدی مردم این سرزمین پای صندوق‌های رأی داشته است و آیا می‌توان اظهار نظر هر گروه مخالف و معاند در این زمینه را معیار ملاک قرار داد؟ ضمناً چرا بعد از گذشت چهار دهه هفتاد درص حائزین شرایط شرکت در انتخابات انقلابی و ولایی نیستند؟ و در نهایت چرا در ۲۸ خردادماه ۱۴۰۰ پایین‌ترین میزان مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری رقم خورد؟ مگر نه این‌که در بنبوجه جنگ تحمیلی و در دوران دفاع مقدس در مهرماه ۱۳۶۰ آن‌گاه که شرق و غرب با کمک‌های تسلیحاتی بی‌دریغ خود صدام حسین را تا دندان مسلح نموده و در فکر براندازی انقلاب اسلامی بودند، فاجعه خونین هفتم تیرماه ۷۲ تن از بهترین و تواناترین نیروهای فدائکار و اینارگر و باران انقلاب را به درجه رفیع شهادت رسانده بود و دوماه بعد رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر مملکت شهیدان رجایی و باهنر به خیل شهید پیوسته و منافقین در داخل، سایه ترور و وحشت آفریده بودند اما مردم پای صندوق‌های رأی حاضر شدند و در حالی که هنگام برگزاری انتخابات با به رگبار بستن خودروهای حامل پاسداران انقلاب ۵ نفر از آنها را به شهادت رسانده و عده‌ای را مجروح کردند و یک عابر پیاده را شهید نمودند و سرنشینان مسلح یک خودرو ۲ عضو بسیج اصفهان را که از شعب اخذ رأی محافظت می‌کرد با رگبار گلوله شهید نمودند و در سنج ۲ نفر از رأی‌دهندگان را شهید و ۵ نفر دیگر را مجروح کردند و با تبلیغات وسیع مردم را از شرکت در انتخابات بر حذر می‌داشتند اما مردم انقلابی و وطن‌دوست و آگاه این سرزمین در انتخابات سومین دوره ریاست جمهوری شرکت کردند و با ثبت نمودن ۷۴/۲۶ میزان مشارکت سومین رقم شرکت‌کنندگان را با انتخاب مقام رهبری در تاریخ بعد از پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون ثبت نمودند. آن‌چه که در تحلیل و بررسی موضوع انتخابات اخیر قابل تأمل است این‌که عدم شرکت بیش از پنجاه درصد مردم و چهارده درصدی که رأی باطله به صندوق‌های رأی ریخته‌اند رانمی‌توان نادیده گرفت.

شهید دکتر سیدرضا پاک‌نژاد مشاورِ امینِ شهید آیت‌ا... صدوقی بود



زندگی شهید دکتر سیدرضا پاک‌نژاد باید از دو بعد بررسی شود، یکی مقام شهادتش که بعد از انقلاب به آن دست پیدا کرد و دیگری شخصیت فردی ایشان، قبل از انقلاب.

نظر خوانندگان هفته‌نامه آینه یزد را به متن مصاحبه رضا سلطان‌زاده مدیرمسئول آینه یزد با ماهنامه شاهد یاران، شماره ۴۶ که در شهریورماه ۱۳۸۸ در آن مجله به چاپ رسیده است جلب می‌نماید.

رضا سلطان‌زاده، در آغاز انقلاب اسلامی مدیر(کل) آموزش و پرورش استان یزد بود. او سپس به سیستان و بلوچستان رفت و نماینده تام‌الاختیار شهید محمدعلی رجایی در آنجا شد. سلطان‌زاده، مدتی در مراکز تربیت معلم تدریس می‌کرد و هم‌اکنون نیز مدیریت مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع) را بر عهده دارد. گپ و گفت با او، نه تنها به شناخت جامع‌تری از شهید دکتر سیدرضا پاک‌نژاد ختم می‌شود، که مسائل عمده‌ای را هم درباره انقلاب و رخدادهای پیرامون آن، روشن می‌کند.

جزئیات آرای تهرانی‌ها در شورای شهر

شورای شهر تهران، ری، شمیرانات و پردیس ۱۵۶۵۳۷۰ رأی است. از این تعداد آرای صحیح مأخوذه ۱۱۵۱۴۵۰ رأی و تعداد آرای باطله ۴۱۳ هزار و ۹۲۰ رأی بوده است. نفر اول شورای شهر تهران با کسب ۴۸۶۲۸۲ رأی و بسا مشارکت ۲۳۴۲ درصدی رأی‌دهندگان حائز این رتبه شده است و نفر

جزئیات اعلامی از آمار انتخابات شورای شهر در حوزه تهران نشان داد که تنها ۲۴٫۶ درصد حائزان حق رأی در انتخابات شورای شهر تهران، ری، شمیرانات و پردیس شرکت کردند. به گزارش ایسنا، براساس اعلام کمیته اطلاع‌رسانی ستاد انتخابات استان تهران، مجموع آرای مأخوذه در انتخابات

نرخ رشد طلاق بالاست

دادستان کل کشور گفت: نرخ کنونی رشد طلاق در کشور برای یک جامعه اسلامی قابل قبول نیست و باید همه تلاش کنیم در حد مقدرات این نرخ کاهش یابند. حجت‌الاسلام محمد جعفر منتظری افزود: یکی از آسیب‌های قابل توجه اجتماعی افزایش نرخ طلاق است که پایه‌های خانواده را

دادستان کل کشور گفت: نرخ کنونی رشد طلاق در کشور برای یک جامعه اسلامی قابل قبول نیست و باید همه تلاش کنیم در حد مقدرات این نرخ کاهش یابند. حجت‌الاسلام محمد جعفر منتظری افزود: یکی از آسیب‌های قابل توجه اجتماعی افزایش نرخ طلاق است که پایه‌های خانواده را

جاوید و ماندگار فقط ذات کردگار

همکار محترم سرکار خانم طاهره جعفری

با نهایت تأسف در گذشت والده ارجمندتان مرحومه مغفوره زهرا بیگم جعفری را به شما و دیگر فرزندان و همکار گرامی مدیریت محترم دبستان دخترانه مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع) و اقوام و بستگان تسلیت عرض می‌نمایم. خداوند کریم شادروان زهرا جعفری را بانیکان و اولیاء محشور و به یکایک خویشاوندان و خانواده‌های معزز داغدار صبر و اجر و سلامتی عطا فرماید.

مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع)

دیدار رئیس و مسئولان قوه قضائیه با رهبر انقلاب

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با تشکر از فعالیت‌های مسئولان و همه عناصر فعال دستگاه قضایی در سراسر کشور، حرکت آقای رئیسی در دوران تصدی را مصداق حرکت جهادی خواندند و با تشکر از آقای رئیسی افزودند: این تلاش شبانه‌روزی و پراکنگیزه به فضل الهی به آثار و نتایج خوبی نیز منجر شده است. ایشان، زنده شدن امید و افزایش اعتماد مردم به دستگاه قضا را مهم‌ترین اثر حرکت جهادی دو سال اخیر در قوه قضائیه بر شمرند و افزودند: این امید و اعتماد سرمایه گرانقدر اجتماعی است که هیچ چیزی با آن برابری نمی‌کند.

گزیده مطالب این شماره:

خروج از قدرت
به معنای مرگ تفکر
اصلاحات نیست

روایت متکی
از اصرار احمدی‌نژاد
برای برکناری ظریف

اهدای تندیس ملی
فداکاری به خانواده
شهادی مدافع
سلامت یزد

مرغ سحر باز
ناله سرکن!

خان عمو
در آسمان پیروزی
«زبان دراز»

۵ میلیون دانش آموز با مشکلات روانی

آرمان ملی: عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، گفت: از ۱۳ میلیون دانش‌آموز در سراسر کشور، پنج میلیون دانش‌آموز از نظر سلامت روانی مشکل دارند. مهدی عیسی‌زاده افزود: ردیف اعتباری ویژه‌ای برای این دانش‌آموزان در بودجه سال ۱۴۰۰ در نظر گرفته شد. زمان پیگیری برای لحاظ کردن ردیف اعتباری ویژه حاشیه‌نشینان در بودجه سال آینده از طریق سازمان برنامه و تا کمیسیون اجتماعی از طریق سازمان برنامه و بودجه و وزارت کشور آن را مطرح و پیگیری کند.

مورد بررسی قرار بگیرد. در واقع زندگی دکتر باید از دو بعد بررسی شود، یکی مقام شهادتش که بعد از انقلاب به آن دست پیدا کرد و دیگری شخصیت فردی ایشان، قبل از انقلاب. نحوه و زندگی، رفتار، کارکردش، ارتباطش با دوستان، هم‌محلی‌ها و عموم مردم، مسائلی است که هرکدام آنها باید بررسی و صحبت شود تا بتواند برای آیندگان درس و الگو باشد.

من از جهات شخصی با شهید رابطه داشتم و کار کرده‌ام و اولین نکته مهمی که به نظر می‌رسد، این است که ایشان به عنوان یک مشاور امین همیشه در برابر شهید صدوقی زندگی کردند. در طول مدتی که با هم کار و زندگی کردند، بسیاری از مسائل و مشکلات قبل از انقلاب را مثل کارهای علمی و آموزشی یزد با یکدیگر حل و فصل کردند.

آشنایی جناب‌عالی با شهید پاک‌نژاد از چه زمانی آغاز شد؟
وقتی در سال ۱۳۴۳-۱۳۴۴ در دانشکده ادبیات دانشگاه تهران، رشته زبان و ادبیات عرب می‌خواندم، برخی از دوستانم با دکتر پاک‌نژاد درخصوص مسائل علمی و مذهبی آشنایی داشتند و من هم در این جلسات شرکت می‌کردم. ضمن این‌که در یزد هم دکتر و خانواده‌شان را می‌شناختم، اما ارتباط عمیق ما از سال ۱۳۴۳ شروع شد. هر سال، تابستان که می‌شد، ما با هم به یزد می‌آمدیم و همراه و همگام یکدیگر بودیم.

به نظر شما چه عواملی باعث محبوبیت شهید پاک‌نژاد شد؟
شخصیت دکتر پاک‌نژاد، به نظر من، پیش از هر چیز دیگری، باید از نظر فردی و الگوهای کاری

مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع)

تعاونی برتر آموزشی در سال ۱۳۹۹

جهت ثبت نام پایه و نام دانش آموز را به شماره زیر پیامک نمایید.

۱۰۰۰۲۰۰۵۵

یزد - صفیایه - خیابان عدالت - جنب تالار فرهنگیان

انعکاس آیین

آقای احمد خاتمی! آرای باطله فرصت‌سوزی نیست، به خود آمدن است

وظیفه یکایک مسئولان و کارگزاران و حاکمان و متصدیان امور در قوای سه‌گانه و علاقه‌مندان به نظام این است که موضوع را دقیقاً مطالعه و بررسی نموده و چاره‌اندیشی کنند و این تحلیل سیداحمد خاتمی درست به نظر نمی‌رسد که می‌گوید: «افرادی با هدف آسیب زدن به انقلاب از حضور پای صندوق رأی طفره رفتند و به این گروه اعلام می‌کند که این انقلاب و نظام شجره طیبه است اصل آن ثابت و با این پادها نمی‌لرزد».

بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران امام خمینی(ره) مکرر از شرکت و حضور آحاد مردم در انتخابات یاد می‌کردند و معتقد به دموکراسی بودند و به معنای واقعی به آرای مردم احترام می‌گذاشتند و بر حضور حداکتری مردم در انتخابات تأکید نموده و بر این اعتقاد بودند که «میزان رای مردم بعد از انقلاب نباید در مقایسه با قبل از انقلاب از سطح کمتری برخوردار باشد چرا که تبلیغات دشمنان در خارج از کشور و شکست‌خوردگان سیاسی در داخل، آن را پهناده‌ای برای ناکارآمدی و مایوس شدن مردم از انقلاب و نظام دانسته و از آن بهره‌بردارهای مفرضانه سیاسی می‌کنند و در این میان نیز اسلام را متهم خواهند نمود که از عهده اداره کردن جامعه و تأمین خواسته‌های مردم بر نمی‌آید. امام درباره لزوم بالا بودن سطح رای مردم می‌فرمایند: شما چنانچه سطح رأیتان از زمان سابق نخواسته کمتر بشود، بوق‌های تبلیغاتی خارج و شکست خورده‌های فراری به خارج خواهند گشت که ایران از اسلام رو برگردانده و از جمهوری اسلامی رو برگردانده‌است…»(۲)

در این دوره آرای باطله حدود چهارده درصد می‌باشد به عبارتی جمعیت حدود چهار میلیونی که رأی باطله به صندوق‌ها ریخته‌اند بنابه گفته عده‌ای «…صدای فریادشان کمتر از سکوت و تحریم ۳۲ میلیون آرایی نبود که در صندوق ریخته نشدند اگر چه از نظر آمار عدم شرکت در رتبه اول، رئیس جمهور منتخب دوم و آرای باطله در رتبه سوم قرار گرفت. اما گروه سوم تصویری مهم‌تر به افکار عمومی مخابره کردند باید برای آنها چاره‌ای اندیشید وگرنه بعید نیست یک روز به رتبه بالا تیر صعود کنند…»(۳)

اطلاعی‌به اصلاح‌طلبان که اخیراً انتشار یافته درباره انتخابات ۲۸ خرداد سال جاری از جمله می‌گوید: «۲۸ خرداد ۱۴۰۰ مهندسی شده‌ترین انتخابات ریاست جمهوری ایران با کمترین میزان مشارکت در تاریخ جمهوری اسلامی ایران به سرانجام رسید و اصلاح‌طلبان، اعتدال‌گرایان و حتی اصولگرا، یان معتدل و دیگر جریان‌های منتقد وضع موجود، نامزدی در صحنه نداشتند. تا چند روز قبل از روز رای گیری معلوم نبود چه کسانی قرار است رقابت کنند و جریان‌های سیاسی شناخته‌شده از چه کسانی حمایت می‌کنند. مهندسان انتخابات، صحنه را به شکلی سامان دادند که مشارکت حداکثری شکل نگیرد و در هر سشرایطی نامزد مورد نظر آنان به پیروزی برسد. قدرت‌طلبان با تفسیرهای اقتدارگرایانه از قانون اساسی و باطله بر نهادهای حاکمیتی و با رد صلاحیت گسترده نامزدهای رقبا، صحنه‌ای ساختند که منجر به تحقق خواستشان و قهر اکثر شهروندان با انتخابات شد. بخش بزرگی از شهروندان ایران به صحنه‌ارآیی خطرناکی که در این انتخابات شده بود به حق معترض بودند. گروهی به‌دلیل عدم حضور نامزد مطلوب خود، در یک حرکت اعتراضی و برای رسمیت ندادن به این صحنه آراییی، در انتخابات شرکت نکردند و گروهی با حفظ ماهیت اعتراضی رای‌شان و به امید تغییر صحنه، در چند روز آخر، از تنها نامزد متفاوت موجود حمایت کردند. بدرغم تفاوت تحلیل و تصمیم، هر دو گروه هدفی ایران‌دوستانه داشتند. «جبهه اصلاحات ایران» که بعد از حذف همه نامزدهای پیشنه‌شده توسط بخشی از اعضای مجمع عمومی‌اش توسط شورای نگهبان، در این انتخابات نامزدی نداشت، ضمن احترام به تصمیم هر دو گروه و تقدیر از تلاش‌های مسئولانه‌شان، با توجه به تصمیم بیش از ۵۰۰هزارصد مردمی که رای ندادند و نیز ماهیت رای اعتراضی میلیون‌ها شهروندی که به تنها نامزد متفاوت عرصه رقابت رای دادند یا رای باطله در صندوق انداختند، به حاکمان کشور هشدار می‌دهد و از آنان مصرا‌نه می‌خواهد به ریشه نارضایتی‌ها اعتراض هر سه گروه اخیر توجه کنند و خود را به تغافل نزنند. نتیجه انتخابات نشان داد که بخش بزرگی از جامعه ایران امیدش را به اثربخشی راهبردهای اصلاح‌طلبانه حداقلی از دست داده است. تحریم‌های شدید اقتصادی و پاره‌ای از سوء حکمرانی‌ها که منجر به نارضایتی گسترده شهروندان ایران شده است و موانعی که مخالفان اصلاحات در برابر اصلاحات خشونت‌پرهمیز و قانونی و حاکمیت اراده ملت ایجاد کرده‌اند، سهم بزرگی در ایجاد این ناامیدی داشته است…»(۴)

افرادی که تحلیل امام‌جمعه موقت تهران در مورد آرای باطله را می‌پذیرند به یقین باید بداندند عده‌ای از کسانی که رای باطله به صندوق ریخته‌اند یا شرکت در انتخابات را ضروری می‌دانستند اما نامزد مورد تعلقه و نظر خود را نداشتند، یا گروهی بدین سبب در انتخابات شرکت کردند که مهری بر روی شناسنامه آنها بخورد تا احیاباً برای خود یا فرزندانشان در مواقع گوناگون مشکلی ایجاد نگردد، یا آن عده که به هر تقدیر به عنوان اعتراض در رأی‌گیری شرکت کردند و رأی باطله به صندوق ریختند، گرچه ممکن است بعضی از طرفداران رئیس‌جمهور سابق نیز در رأی دادن شرکت نموده‌ا‌ما نام هیچ‌یک از کاندیداهای حاضر در انتخابات را ننوشته باشند و… با توجه به میزان مشارکت مردم از جمله در تهران که ۲۶درصد اعلام می‌نمایند و از این درصد نیز حدود ۱۲درصد آرای باطله به صندوق‌های رأی ریخته‌اند لذا بنابه گفته بسیاری از فعالان سیاسی و آگاهان به مسائل اجتماعی و جامعه‌شناسان نمی‌توان حدود ۵۲درصد عدم مشارکت و رأی باطله را نیز نادیده گرفت و قطعا نیاز به بررسی و مطالعه بیشتر دارد. پس آرای باطله در این دوره را نباید به عنوان فرصت‌سوزی تحلیل کرد بلکه مسئولان و مقاماتی که اقداماتشان به نحوی می‌تواند مثرم ثمر باشد لازم است به خود آیند و زمینه‌ای فراهم نمایند تا حائزین شرایط شرکت در انتخابات در دوره‌های بعد چنین وضعیتی را رقم نزنند و آمار شرکت‌کنندگان به مراتب بیشتر از این دوره باشد. به امید آن روز.

پی‌نوشتها:

۱- عصرایران، ۱۳/۳/۱۴۰۰

۲- خبرگزاری صدا و سیما، ۱۳/۳/۱۴۰۰

۳- عصرایران، ۳۱/۳/۱۴۰۰

۴- آرمان ملی، ۶/۴/۱۴۰۰

پیامند



مصطفی معین، وزیر اسبق علوم، نوشت: «پیفوز» در فرهنگ دهخدا به معنی «سست و ضعیف و بیکاره و پخمه» است! حال باید دید که آیا کاربرد این واژه، شایسته چه کسانی است، مردم بی‌پناه و غیرمصون در برابر پاندمی کووید۱۹- یا مدیرانی که غیر از بی‌کفایتی و ضعف مدیریت، اندوخته دیگری به جز توهم دانایی، بی‌ادبی، طلبکاری از مردم، تبختر و تملق چیزی در بساط ندارند! تاکنون قفط

شهید دکتر سیدرضا پاکنژادمشاورِ آئینِ شهید آیت‌ا… صدوقی بود

در یزد فعالیت می‌کنند که آدم‌های لایقی نیستند. در این گروودار عده‌ای از فرهنگیان باهم صحبت کردند و حظیره را به‌عنوان پایگاه‌شان انتخاب کردند و با شهید صدوقی ارتباط داشتند. همان زمان به این نتیجه رسیدیم، گروهی که با روحانیت همگام هستند، باید این جریان را تشکیل دهند. به این ترتیب، جامعه معلم‌ان گروهی تشکیل داد تا تحصن‌ها، اعتصابات، اعتراضات فرهنگی و تلاش‌آموزی را کنترل کند. مسؤولیت این تشکل بر عهده شش نفر، ازجمله بنده، بود. بعد از تشکیل جلسات متعدد، فعالیت اصلی این مجمع آغاز شد - به‌خصوص از مهر ۱۳۵۷ که مدرسه‌ها کارشان را شروع کرده بودند- برای بحث اعتصابات و تحصن هم برنامه‌ریزی‌های مرتب و منظم انجام شد و تمام کارها بسا همگامی و همراهی روحانیت و در رأس آن شهید صدوقی و شهید پاکنژاد آموزش و پرورش فرهنگیان متحن شدیم. خواهسته‌های‌مان را طی اعلامیه‌های مختلف بیان کردیم و آن را در اختیار عموم مردم هم قرار دادیم که اولین عنوان آن، تشکیل حکومت اسلامی بود. این اعلامیه‌ها را در خدمت شهید صدوقی برای عموم مردمی که در حظیره جمع می‌شدند، می‌خواندم. یک روحانی هم بنام‌آقای وحید در دفتر آقای صدوقی بود که از طرف آقای صدوقی پول می‌آورد و پول‌هایی برای پیشبرد کارها به من می‌داد. ما دفتری از آن‌جا درست کرده بودیم و هر معلمی یک مبلغ جزئی می‌داد -به عنوان هزینه- و شهید صدوقی هم چندبار

اطمینان پیدا نکردم و مکان آقای صلواتی را به او نشان ندادم، چون من مسؤول اداره بودم و نشانی هم از جهات انقلاب مطرح بودم، من آن بحث را تمام شده تلقی کردم. بعداظنر آن روز که با آقای دکتر پاکنژاد تماس گرفتم، گفتم که چنین فردی آمده و چنین حرفی زده است. دکتر گفتند که خودشان آن آقا را فرستاده‌اند تا درباره آموزش و پرورش، و روحانیت و اختلافات درونی بین آنها بحث کند. روز بعد با ایشان تماس گرفتم و او را بردم تا جلسه‌شان را -مثل مرحوم دکتر علی اکبر رضائحانی- تشکیل می‌شد که سالیان سال با شهید همگام و همراه بود. جلسه قرآن چندین سال به طور مداوم در منزل مرحوم رضائحانی و افراد دیگر برگزار می‌شد و من هم به عنوان یک عضو همیشگی در آن شرکت می‌کردم، ولی ایشان جلسات متعدد دیگری هم داشتند؛ مخصوصا در مدرسه رسولیان که با دانش‌آموزان آنجا بحث و گفت‌وگو داشتند. البته مجموعه‌های مختلفی برای سخنرانی درباره مسائل مذهبی و کتاب‌های اوین دانشگاه، آخرین پیامبر از شهید پاکنژاد دعوت می‌کردند.

برای روشن‌تر شدن فعالیت‌های انقلابی ایشان بفرمایید که شهید صدوقی به عنوان رکن اساسی انقلاب اسلامی در یزد، چگونه دکتر پاکنژاد را راهنمایی می‌کردند؟ کتاب‌هایی که اخیراً درباره شهید پاکنژاد و صدوقی به چاپ رسیده، به اسامی ۲۸-۲۹ نفر از یاران امام اشاره می‌کند که تمام کارهای مربوط به نهضت انقلاب و به تعبیری کارهای ملی و میهنی که در سال ۱۳۵۶ انجام می‌شده، بر عهده آنها بوده و شهید صدوقی در رأس آن‌ها قرار داشته است. شهید پاکنژاد کسی نبود که آیت‌ا… صدوقی بیش‌از همه به او اعتماد و اطمینان داشت و حتی می‌توانم به جرات بگویم، در مواردی، به صورت رابط پیام‌های انقلابی عمل می‌کردند. جمعیتی که با شهید صدوقی ارتباط تنگاتنگ داشتند، برای همه مردم یزد مشخص بودند.

در این جریانات، به مردم یزد چه کمک‌هایی می‌شد؟ دکتر، به افرادی که در جریان انقلاب بازداشت می‌شدند، کمک می‌کردند. فکر می‌کنم سال ۱۳۵۴ بود که یکی از افرادی که در یزد به دبیرستان می‌رفت، به خاطر کارهای به قول عمال رژیم، «ضد ملی و میهنی‌اش»، چندین‌بار از طرف ساواک احضار شد، و از او بازجویی کرده بودند. رئیس آن مجموعه، به او گفته بود که اگر

دکتر، به افرادی که در جریان انقلاب بازداشت می‌شدند، کمک می‌کردند. فکر می‌کنم سال ۱۳۵۴ بود که یکی از افرادی که در یزد به دبیرستان می‌رفت، به خاطر کارهای به قول عمال رژیم، «ضد ملی و میهنی‌اش»، چندین‌بار از طرف ساواک احضار شد، و از او بازجویی کرده بودند. رئیس آن مجموعه، به او گفته بود که اگر

پیروز مردم بی‌پناه هستند یا مدیران بی‌کفایت؟

واکسن بلام تکلیف و سرگردان و در معرض آسیب بیشتری قرار دارند! از دولت و مراجع قضائی ذی‌ربط خواستار رسیدگی به فعل و انفعالات اداری و مالی، چگونگی ساز و کارهای تصمیم‌گیری در سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت و رفتار موهن سخنگوی آن هستیم. عملکرد و رفتاری که موجب نارضایتی مردم، اعتراض داروسازان و داروخانه‌ها و جامعه پزشکی شده است!

مسائلی اتفاق افتاد که نشان از تفاوت نظر و عقیده بین ما بود، ولی من صلاح نمی‌دانم آن مسائل در مصاحبه گفته شود ولی به طور کلی آن مسأله، حکایت از صداقت و صمیمیت او دارد و همه آدم‌ها می‌توانند با هم اختلاف سلیقه داشته باشند؛ دو برادر، دو دوست، دو رفیق، حتی دو فردی که دارند در یک خط سیاسی کار می‌کنند. واقعت این است که در مواردی با ایشان اختلاف سلیقه داشتم و هیچ کدام منکر آنها نمی‌شدیم، ولی حرمت‌ها و حریم‌ها را حفظ می‌کردیم. من هیچ‌گاه از یاد نمی‌برم که ایشان یک استاد و پزشکی مطلع بودند و سال‌ها زحمت کشیدند. به همین دلیل سعی می‌کردم تا از حد و حدود خودم عدول نکنم. من همیشه به عنوان عضوی در کنار ایشان بودم و برای‌شان کار کردم. فکر می‌کنم خیلی از این دوستی‌ها و رقت و آمدها به آن زمان برمی‌گردد. دکتر سید عباس پاکنژاد، جمله جالبی دارد که می‌گوید برادرم نانی پخته که من از آن استفاده می‌کنم، یعنی با وجودی که سیدعباس پاکنژاد از نظر پزشکی یک شخصیت علمی است، چون برادر دو شهید است که ۱۰-۱۱ سال اسیر بوده‌اند و به همین دلیل اکثر مقامات مملکت به رفتار، کردار و صداقت ایشان اعتماد و اطمینان دارند. آقای دکتر پاکنژاد اتفاقات انقلابی را در آن زمان چگونه دنبال می‌کردند؟ به خصوص در شهرستان‌های تفت و اردکان تا چه اندازه مورد وثوق مردم بودند؟

ممکن است که گروه و افراد خاصی در روش‌ها نظرات خاصی را دنبال می‌کردند، ولی اکثریت، عقیده دکتر پاکنژاد را قبول می‌کردند. به یاد دارم، اواخر سال ۱۳۵۵ یا اوایل سال ۱۳۵۶ بود که در یک جلسه انجمن اسلامی، شهید صدوقی مسأله‌ای را مطرح کردند. دوستانی که در آن جلسه بودند، در نحوه اجرای روش‌ها به اختلاف برخوردند. وقتی از قول شهید صدوقی عنوان شد که نظر این است که ما باید در این زمینه کار کنیم و در زمینه‌های انقلابی قدم برداریم، اکثریت قریب به اتفاق کسانی که آنجا بودند، پذیرفتند و همراهی با شهید صدوقی را حفظ کردند که شهید پاکنژاد هم قطعا در رأس آنها بوده‌اند، بنابراین ممکن است سلیقه‌ها و رفتارها متفاوت باشد و حتی عده‌ای هم نسبت به رفتارها اعتراض داشته باشند، ولی شکی نیست که عظمت و مدیریت شهید صدوقی به خاطر آشنایی و تسلط و درواقع شناخت ایشان با مجمع روحانیون و به خصوص آشنایی‌شان با حضرت امام به قطب مبارزات یزد تبدیل شد.

به عنوان مثال، وقتی حجت‌الاسلام راشد یزدی در دفتر تبلیغاتی را تزیین می‌کردند، شهید پاکنژاد هم یکی از کسانی بودند که مسائل مختلف را از طرف شهید صدوقی به من منتقل می‌کردند. نکته‌ای که باید در مورد شهید پاکنژاد عرض کنم، درساره اختلاف فکری ما با همدیگر بود. من این را زمانی فهمیدم که برای فرزندم اتفاق بدی افتاد. ابوالفضل در آن زمان دوساله بود. ما در یک خانه ۸-۷ نفری زندگی می‌کردیم، چهار فرزند داشتیم و با شهید پاکنژاد آشنا بودیم. این پسر دوساله از چند پله می‌افتد داخل زیرزمین. همسرم هرچه به اداره زنگ زد و بود و نتوانسته بود مرا پیدا کند، به همین دلیل هم به شهید پاکنژاد تلفن زده و ماجرا را تعریف کرده بود. شهید پاکنژاد بدون این‌که منتظر بماند به منزل ما می‌رود و بچه من را به بیمارستان می‌برد و بالاخره کارهای پزشکی لازم را انجام می‌دهد و به همسر و مادرم مدام می‌گوید که رضا کار نداشته باشید، من خودم کارها را انجام می‌دهم. روز بعد یا دو روز بعد که رفتم عذرخواهی و سپاسگزاری کنم،

